
– pP –

A Club PopUp Underground-
ban rendezett est vendége ezúttal
dr. Danyi Gábor – jelenleg Len-
gyelországban élõ – (iroda-
lom)történész, mûfordító volt, aki-
nek a közelmúltban jelent meg
„Az írógép és az utazótáska.
Szamizdat irodalom Magyaror-

szágon 1956–1989” címû terjedel-
mes (600 oldalas) kötete. A könyv
elsõként nyújt részletes, monog-
rafikus áttekintést a magyarorszá-
gi államszocializmus nem hivata-
los, cenzúrázatlan szövegeirõl,
vagyis a szamizdat jelenségérõl.
Hogy mi is a szamizdat, és milyen
szövegek, kiadványok tekinthetõk
annak, nem is olyan könnyû meg-

válaszolni. Már az 1950-es évek-
ben létezett vallási szamizdat iro-
dalom Magyarországon, majd az
1960-as évek végétõl a neo-
avantgárd mûvészek tevékenysé-
gét sorolhatjuk ide, az 1970-es
évek második felében pedig meg-
jelent a politikai szamizdat iroda-
lom is. Vagyis, a hidegháború idõ-
szakának alternatív kommuniká-
ciós formái, az államszocializmus
alatt keletkezett cenzúrázatlan

szövegek és az egykori mûvésze-
ti underground, mint (ön)kifejezési
forma, egyaránt szamizdatnak
számít.

Az 1984-es születésû Danyi
Gáborral az elõadás elõtt váltot-
tunk néhány szót, mivel a szerzõ a
rendszerváltozáskor mindössze
hatéves volt, így felmerült a kér-
dés, hogy miért pont ezt a témát
kezdte el kutatni 13 évvel ezelõtt.

(Folytatás az 5. oldalon.)

– b. k. –

A mai építmény helyén állt az
egytornyú elõd, melynek elsõ em-
lítése azonos a város elsõ írásos
említésével (1247), és szintén Má-
ria Magdolna tiszteletére nevezték
el, ami ritkaság volt a környéken,
és az elnevezés pontos oka máig
nem ismert. Az új templom három
oltára közül a fõoltárt szintén Má-
ria Magdolnának szentelték. A tö-
rök pusztítása után pénzhiány mi-
att a régi épületet sokáig csak tol-
dozták-foltozták. Majd az új alap-
követ 1747-ben tették le. Lassan

készült az új templom, és még ké-
sõbb történt meg a felszentelése
(1803), melyet az építtetõ püspö-
kök már nem is értek meg. Köz-
ben, 1777-ben Mária Terézia az
újonnan alapított Szombathelyi
Egyházmegyéhez csatolta a vá-
rost.

Az új templom impozáns mére-
tû. A XVIII. századi Zalaegerszeg
teljes lakossága befért volna ide.
3000 fõ a befogadóképesség, ami
már-már székesegyház méretû.
Belmagassága 15 méter, hossza
47 méter, szélessége 26 méter.
Napjainkban is a belváros legma-

gasabb épülete, 50 méteres ma-
gasságával maga mögé utasítja a
tízemeletes lakóházakat is. Tornyai
az 1826-os tûzvész során megsé-
rültek, egyébként a belsõ berende-
zés túlélte a háborús idõszakot is.
Ugyanazt az oltárt, szószéket lát-
hatjuk, mint 250 évvel ezelõtt idejá-
ró hívek, ugyanazokba a padokba
ülhetünk, mint eleink. 

Zalaegerszeg fõtemplomának
érdekességei közé tartozik, hogy
egyetlen a világon, melynek ösz-
szes freskóját Cimbal festette, fel-
tehetõen segédek nélkül, mondta
többek között Tódor Tamás.

A séta az épület mellett, az
egykori templomkert területén ért
véget. Itt régészeti feltárások so-
rán csontkamrát találtak, mely a
temetõi kápolnához tartozó rész
volt, de kevés írásos emlék maradt
róla. 
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A helyi érték

egyéni vállalkozó

A Tourinform-iroda városi tematikus séta sorozatán ezúttal a
Mária Magdolna-templomba invitált a program vezetõje, Tódor
Tamás. Úgy fogalmazott: akár a „tornyok városának” is nevezhet-
nénk Zalaegerszeget, melynek közigazgatási területén 11 temp-
lom található. Ezek közül egyedül a nevezett úti cél rendelkezik
két toronnyal és egyben ez a legrégebbi a környéken. 

TEMPLOMNYITOGATÓ A TORNYOK VÁROSÁBAN

SZAMIZDAT KULTÚRA A KÁDÁR-KORSZAKBAN
ÖNKIFEJEZÉS ÉS ALTERNATÍV KOMMUNIKÁCIÓS TÉR

A Kádár-kori szamizdat kiadványokról és az ezekhez kapcsoló-
dó ellenzéki mozgalmakról esett szó az Utóvéd – Képzõmûvésze-
ti terepasztal-beszélgetések elõadás-sorozat legutóbbi összejö-
vetelén.



Mint ismert, 2023-ban egy
KEHOP-projekt részeként közmû-
rekonstrukció történt a Jókai utca–
Arany János utca környezetében.
A szennyvízcsatorna-építést köve-
tõen kezdõdhettek el a burkolatfel-
újítási munkálatok, melyek a Ko-
vács Károly Városépítõ Program
keretében valósultak meg – foglal-
ta össze az elõzményeket Balaicz
Zoltán. Hozzátette: alapos és
szisztematikus tervezés eredmé-
nye, hogy megújulhatott ez a bel-
városi terület. Elõször a Vizslapark
fejlesztése történt meg, majd az
Arany János utcában és a Jókai
utcában kezdõdtek el a közmûcse-
rék, melyeket minden esetben út-
burkolat-rekonstrukció követett.
Nemcsak az úttestek, hanem a jár-

dák is megújultak, sõt a városi fa-
ültetési program részeként a zöld-
felületek is megszépültek.

Bali Zoltán elmondta: a Jókai
utca burkolatfelújítása 2023 no-
vembere és 2024 februárja kö-
zött zajlott, az Arany János ut-
ca–Mikes utcai parkoló közötti
szakaszon. Mintegy 162 méter
hosszúságban és teljes széles-
ségben újult meg az út. A mun-
kálatok részeként korszerûsítet-
ték a csapadékvíz elvezetését is.
Ennek során kicserélték a rossz
állapotú szegélyeket, és új víz-
nyelõaknákat szereltek be. Meg-
újult továbbá a Jókai utca keleti
és nyugati oldalán lévõ járdabur-
kolat mintegy 275 méter hosszú-
ságban. 

A kivitelezési munkák össz-
költsége 41,5 millió forint volt. Az
alpolgármester szerint jók a visz-
szajelzések, a környéken élõk
elégedettek az eredménnyel. Je-
lenleg a járda melletti szakaszok
füvesítésén dolgoznak. Ha az új
fû kinõ, akkor válik teljessé a
megújult utca képe – fogalmazott
Bali Zoltán.
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A jármûipari tesztpálya fogadó-
épülete elõtt tartott sajtótájékozta-
tón Palkovics László elmonda: tájé-
koztatták a minisztert arról, hogyan
is állnak a zalai innovációs öko-
szisztéma alakításával valamint be-
számoltak a tesztpályán jelenleg
zajló fejlesztésekrõl. Mint mondta,
épül a tesztpálya utolsó eleme, a
nagysebességû ovális pályamodul,
ugyanakkor zajlik újabb modulok
építése is, és várhatóan újabb be-
ruházások is megvalósulnak. A
drónfejlesztésekkel kapcsolatban

megjegyezte: amennyiben a kor-
mány elfogadja a drónstratégiát,
akkor megkezdhetik ennek a kör-
nyezetnek a kialakítását, a jogi és
biztonsági kérdések tisztázását. 

Tuzson Bence szerint a város-
nak egy másik arcát ismerhetjük
meg, mégpedig azt, hogyan kap-
csolódik be a világ és Európa in-
novatív vérkeringésébe Zalaeger-
szeg. A jármûipari tesztpálya
Európában egyedülálló – monda.
Látogatásának oka volt az is, hogy
a jogi kihívásokról szót váltsanak,

mert a jogalkotónak reagálnia kell
az önvezetõ autók miatt kialakult
új helyzetre és a drónok használa-
ta által felvetett kérdésekre is.
Számolni kell továbbá a mestersé-
ges intelligenciához kapcsolódó
jogi kérdésekkel.

Ha nincs Palkovics László, a
mai napig ezen a helyen szántó-
föld van – fogalmazott Balaicz Zol-
tán. – Õ az, akinek hite, bátorsága
és akaratereje volt, hogy megvaló-
suljon a tesztpálya, az AVL kutató-
fejlesztõ központ, a Rheinmetall
gyár, a Bosch kutató-fejlesztõ és
tudományos park. Zalaegerszeg
hatalmas gazdasági fejlõdésen
megy keresztül, ezt jelzi, hogy tíz
év alatt ötezer munkahely jött lét-
re, és hogy az iparûzési adó az el-
múlt évben 7,5 milliárdra emelke-
dett – tette hozzá a polgármester.

FEJLESZTÉSEKRÕL A TESZTPÁLYÁN
AZ IGAZSÁGÜGYI MINISZTER LÁTOGATÁSA AZ ÉSZAKI IPARI PARKBAN

Zalaegerszeg olyan város, amely hihetetlenül jól fejlõdik, jó öt-
letek és kezdeményezések születnek. Az ilyen településeknek tud
igazán a kormány segíteni – hangsúlyozta Tuzson Bence igaz-
ságügyi miniszter, aki prof. dr. Palkovics László, az APZ Kft. (Au-
tóipari Próbapálya Zala)  ügyvezetõjének, az N7 Holding vezér-
igazgatójának és Balaicz Zoltán polgármesternek a meghívására
érkezett Zalaegerszegre, az Északi Ipari Parkba. 

BEFEJEZÕDÖTT A BURKOLATFELÚJÍTÁS
MEGÚJULT AZ ÚTTEST, A JÁRDA ÉS A CSAPADÉKVÍZ-ELVEZETÉS

Befejezõdött Zalaegerszegen a Jókai utca felújítása. Az elmúlt
évek fejlesztéseirõl a helyszínen tartott sajtótájékoztatót Balaicz
Zoltán polgármester és Bali Zoltán alpolgármester, a térség ön-
kormányzati képviselõje.

– b. k. –

Az alkotó szintén különleges
ember. Sok évi sikeres sportélet
után választotta ezt a türelmet és
kitartást igénylõ mûvészeti ágat.
Kelemen Ferenc László, a szom-

széd megyébõl érkezett egykori vi-
lágbajnok sportoló mûvei április-
ban láthatók a városi könyvtár „évi
rendes” tavaszi kiállításának újabb
részeként. 

A tárlatot Kiss Gábor fõkönyvtá-
ros ajánlotta a megjelenteknek. El-

mondta, egy különleges életutat
bejárt alkotó mutatkozik be, aki
nemcsak Európa- és világbajnok-
ságot nyert fekvenyomásban, de
az újrakezdésekben is egész éle-
tében sikeres volt. Több sportág-
nyi (súlyemelés, erõemelés, fek-
venyomás, szkander), kiemelkedõ
eredmény elérése után választotta
az alkotást, pirográf technikával.
Közben munkahelye és családi
vállalkozása mellett három gyer-
meket nevelt fel feleségével, aki
mindig támasza volt. 

A kiállításon a magyar történe-
lembõl és építészetbõl válogatott
képek láthatók. Az alkotó magát
absztrakt realistának nevezi, azaz
megfogalmazása szerint még ért-
hetõ módon ábrázol elvont dolgo-
kat. Az alkotónak már több kiállítá-
sa volt szûkebb hazájában, Vas
vármegyében, most pedig úgy dön-
tött tágítja a megmutatkozási kört.
Így tért vissza Zalaegerszegre, im-
már nem mint ZTE SK-sportoló, ha-
nem mint kiállító. A megnyitóra elkí-
sérte felesége, valamint egykori
edzõje és legjobb barátja is. 

Különös technikával, pirográfiával, azaz tûzzel írással, tûzgrafi-
kával készült képeket láthatnak a betérõk a József Attila Városi
Tagkönyvtár legújabb kiállításán. A fába égetett alkotások témája
a magyar történelem és magyar építészet. 

A rendezvényen mindenekelõtt
azt a kisfilmet láthatta a közönség,
melyet az iskola diákjai készítettek
a jeles évfordulóra. A fotókkal gaz-
dagon illusztrált visz-
szatekintésbõl többek
között kiderült, hogy
1874-ben nyílt meg a
hatosztályos Zala-
egerszegi Polgári Fiú-
iskola az Iskola-köz-
ben. Az intézménybe
a népiskola I–IV. osz-
tályának elvégzése
után jelentkezhettek a
tanulók. A szakmai
képzés során, tanfo-
lyam jelleggel a keres-
kedelmi tárgyak okta-
tása is itt valósult meg
– ez tekinthetõ tehát
az elõzménynek. Az
1884/85-ös tanévtõl a
polgári iskola mellett,
„Középkereskedelmi”
elnevezéssel önálló
iskola indult. Ettõl a
tanévtõl datálható a Csány László
Közgazdasági Szakközépiskola
megszületése. Az intézmény neve
és fenntartója többször változott az
évtizedek alatt, sõt késõbb a hely-
színe is: 1958-ban költöztek át a
mostani helyükre, vagyis a Jókai

utcába. A gazdasági képzés mel-
lett a hetvenes években számítás-
technikai ágazattal is bõvültek. Az
intézmény 1984-ben Pro Urbe em-

lékérmet vehetett át. A rendszer-
változás után a piaci igényeknek
megfelelõen változott a képzési kí-
nálat. 

Az ünnepségen beszédet mon-
dott Németh Andrea igazgató,
megköszönve az elõdök – az egy-

kori intézményvezetõk, tanárok és
diákok – évszázados munkáját.
Mint fogalmazott, a történelemben
140 év nem nagy idõ, de egy vá-
ros iskolájának életében jelentõs
mérföldkõnek számít, és a
„Kerinek” ma már történelme van.
Az elmúlt közel másfél évszázad-
ban 23 ezer diák és 300 pedagó-
gus munkája emelte az iskola ní-
vóját. A „csányosok” ma is hisznek
a nevelés elveiben, a munka fon-
tosságában, abban, hogy az isko-
la értek- és kultúrateremtõ intéz-
mény. Azért dolgoznak, hogy a
diákok kibontakoztathassák ké-
pességeiket az itt töltött évek alatt
– hangzott el.

A város egyik legrégibb iskoláját
köszöntötte Balaicz Zoltán polgár-
mester, Vigh László országgyûlési
képviselõ, valamint dr. Hankó Ba-
lázs felsõoktatásért, innovációért,
szakképzésért és felnõttképzésért
felelõs államtitkár. A szónokok az
iskola értékteremtõ erejére és a
pedagógusok felelõsségére, kö-
zösségért végzett kitartó munká-
jukra is felhívták a figyelmet. 

A születésnapi rendezvényen a

Csány-iskola kórusa és néhány
diákja is fellépett, majd díjátadás-
sal zárult az esemény. Az iskola
érdekében végzett kiemelkedõ
munkájukért Csány Plakettet ve-
hettek át az intézmény korábbi
munkatársai.

A „KERINEK” MÁR TÖRTÉNELME VAN
140 ÉVES A ZALAEGERSZEGI CSÁNY-ISKOLA

Fennállásának 140. évfordulóját ünnepli a Zalaegerszegi Csány
László Technikum. A születésnap apropóján a Városi Hangver-
seny- és Kiállítóteremben rendeztek ünnepséget, majd azt köve-
tõen állófogadást.

TÖRTÉNELMI KÉPEK PIROGRÁFIÁVAL

Fotó: Seres Péter



A Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara (NAK) és a Magyar Gazda-
körök és Gazdaszövetkezetek
Szövetsége szakmai fórumot tar-
tott az uniós Közös Agrárpoliti-
káról (KAP), különös tekintettel
az induló vidékfejlesztési pályá-
zatokra. A rendezvényre megtelt
a NAK Zala Vármegyei Szerveze-
tének konferenciaterme, ahol az
agrárgazdaságot érintõ aktualitá-
sokról hallhattak elõadásokat a
résztvevõk. 

A KAP fórumsorozatának zala-
egerszegi rendezvényét megelõzõ
sajtótájékoztatón Sabján Krisztián,
a NAK Zala vármegyei elnöke el-
mondta: tudásban, tenni akarásban
a zalai gazdák kimagaslóan teljesí-
tenek, és ezek a jellemvonások,
amik  az elõrelépésüket is segíti. A
kamara az uniós támogatások ha-
tékony felhasználásban segítségé-
re lehet a gazdáknak:

– Minden guruló forintra szüksé-
ge van a magyar gazdának. Abban
segítünk, hogy a gazdálkodásuk
gazdaságossá váljon most, és az
elkövetkezendõkben is, mert a ma-
gyar mezõgazdaságra szüksége
van az országnak – fogalmazott
Sabján Krisztián. 

Vigh László országgyûlési kép-
viselõ arról beszélt, hogy az
agrárium egy nagyon fontos terüle-
te a magyar gazdaságnak, hiszen
fontos, hogy egészséges élelmi-
szer kerüljön a családok asztalára.
A magyar kormány szeretné, ha a
meglévõ tradicionális magyar élel-
miszerek megmaradnának, szeret-
nék, ha a gazdák – akik rátették az
életüket, a családjukat, a foglalko-
zásukat erre az ágazatra, megma-
radnának. 

A Nemzeti Agrárgazdasági Ka-
mara kezdeményezésének is kö-

szönhetõen az uniós Közös Agrár-
politika II. pillérében, a vidékfejlesz-
tési támogatásoknál a korábbi
17,5-rõl 80%-ra növelte a kormány
a nemzeti társfinanszírozást. Ezt
már Gyõrffy Balázs, a NAK elnöke
mondta el a sajtótájékoztatón. 

– A történelmi forrásbõvítés azt
eredményezi, hogy 2027-ig 2900
milliárd forint jut a magyar vidék, a
mezõgazdaság és az élelmiszer-
ipar fejlesztésére. Ebbõl az összeg-
bõl csak 600 milliárd forint az euró-
pai uniós támogatás, 2300 milliárd
pedig nemzeti forrás. Vagyis: min-
den 100 Ft támogatásból 20 Ft az
uniós és 80 Ft a hazai forrás –
fogalmazott a NAK elnöke. 

Gyõrffy Balázs kiemelte, idén
februártól közel 70 agrár- és vidék-
fejlesztési pályázatot hirdet meg az
agrártárca. Ennek révén a kis-, kö-
zepes és nagygazdaságok számá-
ra egyaránt lehetõség nyílik arra,
hogy reagáljanak az elmúlt évek
gazdasági-piaci változásaira: le-
gyen szó akár a hatékonyság javí-
tásáról, a hozzáadott érték növelé-
sérõl, az élelmiszer-termelés erõsí-

tésérõl, a gazdaságfejlesztésrõl
vagy a zöld elvárások teljesítésé-
rõl. A támogatások hatékony lehí-
vását segítendõ február közepétõl
április közepéig a MAGOSZ-szal
együttmûködésben országszerte
mintegy 70 fórumot szerveznek, de
emellett kiadványokat is készíte-
nek.

„Fordulat elõtt Európa agrárgaz-
dasága: kihívások, döntések és vá-
laszok” címmel elõadást tartott
Gyõrffy Balázs, valamint „A mezõ-
gazdaságban felhasznált gázolaj
jövedéki adójának visszaigénylésé-
rõl” Boczkó Attila, a NAV Zala Vár-
megyei Igazgatóságának pénzügy-
õr századosa tartott tájékoztatót.

Hozzátette: ezzel hozzájárul-
tak ahhoz, hogy a jogszabályban
elõírt nagyságú terület álljon a
tigrisek rendelkezésére. A bezá-
rás nem fenyegeti a létesít-
ményt, a szükséges átalakítások
pedig remélhetõleg hamarosan
elkészülnek.

A polgármester jelezte: sajná-
lattal értesült arról, hogy más
megyékben élõ állatvédõk felje-
lentették az állami hatóságoknál
a létesítményt. A feljelentõk ta-
lán nem is tudják, mennyi idõt,
energiát, pénzt emészt fel egy
ilyen állatsimogató fenntartása.
Az önkormányzathoz egyébként
nem érkezett hivatalos bejelen-
tés és semmilyen vizsgálat sincs
az állatsimogatóval kapcsolat-
ban.

– bánfi kati –

Mint arról korábban már beszá-
moltunk, állatvédõk feljelentése,
kontra a tulajdonos házaspár har-
ca folyik hónapok óta. A csácsi lé-
tesítménytõl idõközben megvon-
ták az „állatkert” titulust, melyre 9
évvel ezelõtt kaptak engedélyt, la-
punk szintén beszámolt anno az
engedély megadásáról. Azóta az
évenkénti ellenõrzéseken nem ta-
láltak problémát, más megyebeli
állatvédõk feljelentése alapján vi-
szont igen. A harc tárgya a négy
bengáli tigris, melyeknek már két
hazai állatkertben meg lett volna a
helyük. 

Jelenleg a Fõvárosi Állat- és
Növénykertbõl érkezett szakértõk,
dr. Sós Endre természetvédelmi
és állategészségügyi igazgató, ál-
latkerti fõállatorvos és Szelényi
Gábor gyûjteményi és természet-
védelmi referens szakértõi véle-
ménye alapján folynak az átalakí-
tások. Ez nemcsak a négy bengá-
li tigrist érinti, hanem a Bennett-
kengurut, az ormányos medvéket
és a párosujjú patásokat. Ez utób-
biak területbõvítése szintén ön-

kéntesek munkájának, önerõnek,
illetve magánszemély területfel-
ajánlásának köszönhetõen már
megtörtént.

A tigrisek helyének átalakítása
több lépcsõben zajlik. A ketrecek
magassága 1 méterrel nõ, a zsilip-
rendszeres területük pedig 200
négyzetméteres lesz majd, ami
többszöröse a mostaninak. A jó
kondiban lévõ, közel 120 kilós és
még növõfélben lévõ nagy cicákat
az átalakítással járó zaj, hegesz-
tés, jövés-menés láthatóan nem
zavarja, nyugodtan sütkéreznek.
Hihetõnek hangzik a vélemény,
hogy kiemelten szépek, akár euró-
pai mércével is ezek az állatok.

Kovács Zoltán tulajdonos már
kevésbé nyugodt. Mint mondja,
belefáradt ebbe a harcba, attól
tart, ha végrehajtják a kért módosí-
tásokat, akkor majd találnak újabb
hibát. 

– Nekem ebben csak munkám
és pénzem van. Pályázati támoga-
tást nem kapunk. Van egy támoga-
tó csoport, akikkel elkezdtük a 4,5
millió forintos beruházást. A pol-
gármester úr a napokban tett ígé-
retet 1,5 milliós támogatásra, de

én már belefáradtam ebbe az
egészbe. 

– Miben lehet önöket még se-
gíteni?

– Kellenének vasoszlopok,
zártszelvények, kerítés rács, fes-
ték és kézi erõ. Elsõ alkalommal
rendezünk támogatói bált április
6-án a Kisnapfény Étteremben,
ide is várjuk a résztvevõket. Kö-
szönettel fogadjuk a takarmány-
felajánlásokat is, melyet a vírus
alatt is kaptunk. 

Kovács Zoltán, aki rendelkezik
vadállattartási engedéllyel, még ki-
jelentette, ha akad olyan szakértõ
személy, aki átveszi tõle az otthon
mûködtetését, õ hajlandó átadni.
Ahogy a szülõ tigrispárt is elcserél-
né más állatkerttel egyéb állatra,
talán kétpúpú tevére, amivel már
korábban rendelkeztek, de anyagi
okok miatt meg kellett válni tõle.
De abban nem partner, hogy in-
gyen, sõt büntetés fejében elvi-
gyék a nagymacskákat. 

Közben az idõ jobbra fordulá-
sával egyre több látogató, több
visszajáró vendég érkezik az állat-
simogatóba, ahol a nemrégiben
született kis lámát és a szintén új-
szülött kiskecskéket is meg lehet
tekinteni. 

3Aktuális

FELJELENTETTÉK AZ ÁLLATSIMOGATÓT
BÕVÜL A TIGRISEK HELYE, DE TOVÁBBRA IS NAGY A STRESSZ
Önkéntesek közremûködésével, nagyobb részt önerõbõl elkez-

dõdött a Csácsi-hegyi Állatsimogató és Állatotthon Egyesület ál-
tal fenntartott létesítményben a bengáli tigrisek férõhelyének na-
gyobbítása. Elsõ lépésekben a ketrecek magassága, majd a
négyzetméter növekszik. A munkát, melynek befejezési határide-
je június 30., március 23-án kezdték meg.

SEGÍT AZ ÖNKORMÁNYZAT
SZERZÕDÉS AZ ÁLLATSIMOGATÓVAL

Az önkormányzat másfél millió forint támogatást biztosít a
csácsi állatotthon részére, már a szerzõdést is aláírták – tájékoz-
tatott Facebook-oldalán Balaicz Zoltán polgármester.

– b. k. –

A rendezõknek köszönhetõen
több éve hagyományos tisztelet-
adásra új helyszínt vontak be. Rá-
kóczi történelmi tetteire a Mind-
szentyneumban rendezett ünnep-
ségen emlékeztek. Ugyanitt tabló-
kiállítás nyílt, melyet Pácsonyi Im-
re, a vármegyei közgyûlés alelnö-
ke nyitott meg. A tablók két hétig
láthatók az intézményben, utána
szeretnék minél több oktatási in-
tézményben bemutatni azokat. A
rövid ünnepi mûsorban Süle Zsolt
(Mindszenty-gimnázium), illetve
Hertelendy Attila és Bot Gábor
színmûvészek mûködtek közre. 

A megemlékezõbeszéd Paál
István, a szövetség elnöke tisztje

volt. Elmondta: mindig felbukkant
a magyar történelemben egy olyan
vezetõ, aki a nép élére állt. Rákó-
czi Ferenc a génjeiben hordozta a
nemzet életének megváltoztatását
(Zrínyi Ilona gyermeke), aki azon-
ban olyan döntéseket vállalt be a
haza érdekében, mely a világon is
egyedülálló. A nyolcéves harc
(1703–1711) és az azt követõ
Majtényi-síkon történõ fegyverle-
tétel, melyet Rákóczi ugyan nem
fogadott el, mégis hosszú, békés
idõszakot alapozott meg az or-
szágnak. Rákóczi számûzetésben
mindent elvesztett, nevét 100 évig
tilos volt kimondani. 

A megemlékezés második fe-
lében koszorúzásra került sor a
Rákóczi-szobornál.

II. RÁKÓCZI FERENCRE EMLÉKEZTEK
MEGEMLÉKEZÉS A MINDSZENTYNEUMBAN

Születésének 348. évfordulóján II. Rákóczi Ferencre, egykori
vezérlõ fejedelemre, az utolsó erdélyi fejedelemre, a nevéhez köt-
hetõ szabadságharc vezetõjére emlékeztek Zalaegerszegen. Az
ünnepséget a Rákóczi Szövetség Zalaegerszegi Szervezete, a Za-
lai Magyar Nemzeti Szövetség, valamint a Történelmi Vitézi Rend
Délnyugat-dunántúli Törzskapitánysága, a Pro Civitate Dei Egye-
sület és a Zalai Polgári Körök Egyesülete szervezete.

VIDÉKFEJLESZTÉSI PÁLYÁZATOT HIRDETNEK
GAZDAFÓRUMOT RENDEZTEK ZALAEGERSZEGEN



Második alkalommal szervez
közös programokat Zalaeger-
szegen a Keresztury VMK és a
fõvárosi Cziffra György Feszti-
vál. A zalai megyeszékhelyen
április 25–27. között két hely-
színen várják az érdeklõdõket
különféle koncertekkel.

A részletekrõl a Korona Szalon-
ban tartottak sajtótájékoztatót a
szervezõk. Tóth László zongora-
mûvész, a Városi Hangverseny-
és Kiállítóterem intézményegység-
vezetõje bevezetésképpen el-
mondta: a Czifra Fesztivál tavaly
költözött elõször Zalaegerszegre,
de a szervezõkkel már korábban is
jó kapcsolata volt az intézmény-
nek. Az esemény célja az, hogy
emléket állítsanak Cziffra György
zongoramûvésznek. A tavalyi ren-
dezvény olyan jól sikerült, hogy ar-
ra gondoltak, idén bõvítik a reper-
toárt és több napos programsoro-
zatot szerveznek a Cziffra Feszti-
vállal közösen.

Április 25–27. között két hely-
színen (a Városi Hangverseny- és
Kiállítóteremben és a Korona Sza-
lonban) három esti koncertet láthat
a közönség, emellett mesterkur-
zust is szerveznek zeneiskolás
diákoknak. A fiatalok hegedû- és
zongorakurzusokra jelentkezhet-
tek.

A sajtótájékoztatón elhangzott,
a fesztivál elsõ napjára új produk-
cióval érkezik a Pély Barna-duó, a
második napon bemutatkoznak a
Cziffra Fesztivál idei fiatal díjazott-
jai – Vida Mónika Ruth (zongora)
és Lugosi Dániel Ali (klarinét) –, a
záróesten pedig Brahms mûvei
csendülnek fel Kelemen Barnabás
és Balázs János Kossuth-díjas
mûvészek jóvoltából.

Besszer Szilvia, a Ciffra Feszti-
vál igazgatója felidézte: 2016-ban
jött létre a fesztivál, melyet Balázs
János zongoramûvész alapított. A
missziója az volt, hogy emléket ál-
lítsanak Cziffra György zongora-
mûvésznek, és országszerte ren-
dezzenek különleges, színvonalas
zenei eseményeket. Bár elsõsor-
ban a komolyzenéé a fõszerep, a
fesztivál azért „kikacsintgat” a jazz
és az improvizációs zene világa
felé. Így könnyedebb hangvételû
estekre is sor kerül. A fesztivál egy
jó értelemben vett, értékalapú nyi-

tottságot képvisel, ahol van átjárás
az igényes zenei mûfajok között –
tette hozzá.

Utóbbira jó példa Pély Barna
énekes-gitáros-dalszerzõ, aki

részt vett a sajtótájékoztatón. Sõt,
gitáros létére zongorán elõ is adta
egyik dalukat. A zenész immár 25
éve a magyar jazz- és könnyûze-
nei élet meghatározó és sokoldalú

szereplõje. Ezt a sokszínûséget
mutatja meg Bakó István szaxofo-
nossal kiegészülve az április 25-i
koncerten, melyre a Városi Hang-
verseny- és Kiállítóteremben kerül
sor. 

A Cziffra Fesztivál fiatal tehet-
ségeket is mentorál, így lett az
idei év egyik díjazottja Lugosi Dá-
niel Ali klarinétmûvész. A zenész
a sajtótájékoztatón úgy fogalma-
zott: csodálatos lehetõség szá-
mukra a fesztivál mentorprogram-
ja, annál is inkább, mert változa-
tos helyszíneken léphetnek fel, és
olyan mûveket is elõadhatnak,
amiket máshol nem. Április 26-án
a Korona Szalonban Vida Mónika
Ruth zongoristával lépnek fel, a
„Fókuszban a fiatalok” sorozat ré-
szeként. A koncerten természete-
sen Cziffra György elõtt is tiszte-
legnek – árulta el a fiatal klariné-
tos. 

A zalaegerszegi Cziffra Feszti-
válra jegyek és bérletek is kapha-
tók. Jegyeket a Keresztury VMK
intézményegységeiben, valamint
online lehet vásárolni, bérletek ki-
zárólag a Városi Hangverseny- és
Kiállítóterem jegypénztárában ér-
hetõk el, 10 ezer forintos áron.

A 25 éve mûködõ Lokálpatrióta
Klub vendége volt Verebes Ist-
ván Jászai-díjas, Karinthy-gyûrûs
színmûvész, rendezõ, színház-
igazgató, író, mûsorvezetõ. A
mûvésszel immár második alka-
lommal beszélgetett Iványi Ildikó,
a klub vezetõje, hiszen 2004-ben
már felkérte egy csevejre. Akkor
a helyszín a Balaton Szálló volt,
most pedig a Deák-Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtár. 

– b. k. –

Verebes István 1998 óta él
Bazitán, ahol, betöltve az 50. évét,
nyugalomra lelt. Vagy ahogy õ fo-
galmazott, megtalálta a legigazibb
énjét. 

A beszélgetés során szóba ke-
rült pályafutása. Nem vallja magát
igazi színésznek, eredetileg dísz-
lettervezõ szeretett volna lenni.
Ennek ellenére több hazai társu-
latnak volt hosszabb-rövidebb
ideig tagja. Számos rendezés, já-
tékfilmek, tévéfilmek köthetõk ne-

véhez, több színháznak volt igaz-
gatója. Megrögzött individualistá-
nak vallja magát, aki mégis 53 éve
közösségekben él. 

Beszélt még a színházi világ le-
csúszásáról, a színészek nehéz
helyzetérõl. Úgy fogalmazott, ma-
napság „csordaszínházak” van-
nak, ahol a rendezõ eszköznek te-

kinti a színészt. Ellenpéldát is tu-
dott hozni éppen a zalaegerszegi
társulatból. Egyébként õ maga is
rendezett már a Hevesi Sándor
Színházban, és ennek várhatóan
folytatása is lesz még.

Az est során a mûvész által
jegyzett, vagy róla szóló könyvek-
rõl is szó esett. 

4 Krónika

– pet –

A részletekrõl a helyszínen szá-
molt be Wettstein Tamás, a
ZAZEE elnöke, Nadrai Róbert, az
egyesület alelnöke és Havasi Bá-
lint, a Zalaegerszegi Múzeumok
Igazgatóságának fõigazgatója.

Az egyesület elnöke beveze-
tésképpen elmondta: már a
ZAZEE megalakulása óta azokat a
helyzeteket és helyszíneket kere-
sik, ahol a mûvészeti alkotásokat
eredeti közegükbõl kiragadva,
más térbe helyezhetik át. Legyen
szó zenérõl, kiállításról, moziról
vagy színházról. Az egyes mûvek
ugyanis más értelmet nyernek egy
megszokottól eltérõ környezetben.
Így néha érdemes más szemszög-
bõl megvizsgálni a mûveket.

A Kazamata Színház egy négy
elõadásból álló sorozat, melyet a
Göcseji Múzeum különös hangula-
tú pinceszintjén rendeznek meg. A
helyiség 50 fõ befogadására alkal-
mas, így az érdeklõdõknek azt ja-

vasolják, hogy minél elõbb váltsák
meg a jegyüket/bérletüket.

Havasi Bálint hozzátette: öröm-
mel fogadta a civil szervezet je-
lentkezését, hiszen az intézmény
számára fontos az, hogy közössé-
gekkel dolgozzanak együtt a kö-
zösségért. Az, hogy a pincében
valósulhatnak meg a színházi pro-
dukciók, fõleg annak köszönhetõ,
hogy 2018–2022 között megújult a

múzeum épülete. Ennek eredmé-
nyét inkább fent láthatja a közön-
ség, de néhány alkalommal már

„leszálltak az alvilágba” egy-egy
régészeti program kapcsán. Sokat
gondolkodtak azon, hogy miképp
lehetne a pince tereit jobban hasz-
nosítani. Ezért is örült a civil szer-
vezet kezdeményezésének. Az
igazgató elmondta, hogy a Kaza-
mata Színház ötlete kívülrõl jött,
és a szervezést is a ZAZEE bo-
nyolítja le, a múzeum a helyet biz-
tosítja az eseménysorozat számá-

ra. Mindezzel viszont a múzeum is
kilép a hagyományos szerepköré-
bõl. Az egyesület és az intézmény
egymást erõsítve dolgozhatnak
együtt. Reméli, hogy minél na-
gyobb számú látogatóhoz tudnak
eljutni – fogalmazott.

A kamaraszínházi elõadásokról
Nadrai Róbert számolt be. Mint
mondta, tulajdonképpen egy mini
színházi fesztiválról van szó. Ápri-
lis közepétõl négy elõadást mutat-
nak be, különbözõ társulatok ven-
dégszereplésével. Három mono-
drámát és egy négyszereplõs elõ-
adást láthatnak a nézõk; a tér be-
fogadóképessége miatt minimális
kellékekkel dolgoznak majd a mû-
vészek. Klasszikus és kortárs mû-
vek egyaránt mûsorra kerülnek. 

Az elsõ elõadás április 18-án,
19 órakor lesz. Dante Poklát
Gyabronka József szereplésével
láthatjuk, Nádasdy Ádám fordítá-
sában. Május 13-án a RÉV Szín-
ház mutatja be a Jókedvvel, bõ-
séggel címû produkciót. Május
24-én Sághy Tamás színmûvész
Háy János: A cégvezetõ címû re-
gényének adaptációját adja elõ.
Június 9-én pedig Ecsedi Erzsébe-
tet láthatja a közönség a Kovács
Dominik–Kovács Viktor: Mintapinty
címû drámájának szereplõjeként.

Az elõadásokra csak online le-
het jegyeket és bérletet vásárolni.
A részletekrõl az egyesület hon-
lapján tájékozódhatnak az érdek-
lõdõk. 

SZÍNHÁZ A PINCESZINTEN
KAMARAELÕADÁSOKAT SZERVEZ A ZAZEE A GÖCSEJI MÚZEUMBA

Új programsorozatot indít a zalaegerszegi ZAZEE Kulturális
Egyesület. Kazamata Színház néven kamaraelõadásokra kerül
sor a Göcseji Múzeum pinceszintjén a tavasz folyamán.

Nadrai Róbert, Wettstein Tamás és Havasi Bálint

Az esemény létrejöttét a TIT
Ismeretterjesztõ és Szakképzõ
Egyesület, valamint a Mathias
Corvinus Collegium Alapítványa
is támogatta. A konferencián ez-
úttal a történelem tantárgy került
fókuszba.

Mint azt Dúcz Mihály, az Ady-
iskola tanára az Izsák Imre Alapít-
vány nevében elmondta: a tudo-
mányos konferencia hol a termé-
szettudományoknak, hol pedig a
történelemnek ad teret. Eddig ti-
zenkét alkalommal szervezték
meg a vármegyei eseményt, és
most ötödik alkalommal várták a
történelem iránt érdeklõdõ közép-
iskolásokat. 

A zalaegerszegi diákokat ket-
ten képviselték: Domján István
(Zrínyi Miklós Gimnázium), aki
„Az Aranybulla és a kehidai okle-
vél, avagy a XIII. század átalaku-
lási folyamatai” címmel tartott elõ-
adást, és Takács Mihály (Kölcsey

Ferenc Gimnázium), aki Bethlen
Gábor valláspolitikájáról beszélt.

A rendezvényen köszöntõt
mondott Makovecz Tamás önkor-
mányzati képviselõ, a Humán-
igazgatási Bizottság elnöke, Sali
Zsófia, az MCC zalaegerszegi
képviseletvezetõje, valamint
Kajári Attila tankerületi igazgató.
Többek között elhangzott: 1991-
ben alakult meg az Ady-iskolában
az az önképzõ kör, mely késõbb
felvette Izsák Imre nevét, majd a
rendezvények hatékonyabb lebo-
nyolítása érdekében alapítvánnyá
szervezõdtek.

A cél kezdetek óta az ismeret-
terjesztés, a tehetségek felkarolá-
sa és az önképzés. Továbbá,
hogy különféle kiadványok szer-
kesztésével, pályázatokkal, kiállí-
tásokkal és elõadásokkal népsze-
rûsítsék a történelmet, valamint a
természettudományi tantárgya-
kat.

TÖRTÉNELMI DIÁKKONFERENCIA
IDÉN A TÖRTÉNELEM KERÜLT FÓKUSZBA

Március 22-én rendezték meg az Ady-iskola Izsák Imre Alapítvá-
nyának immár hagyományos tudományos diákkonferenciáját, mely-
nek ezúttal az MCC zalaegerszegi képzési centruma adott helyet.

PÁLYAFUTÁSÁRÓL, MÛVÉSZETÉRÕL
VEREBES ISTVÁN A LOKÁLPATRIÓTÁKNÁL

CZIFFRA FESZTIVÁL ZALAEGERSZEGEN
PÉLY BARNA-DUÓ, BRAHMS-EST ÉS FIATAL TEHETSÉGEK

Pély Barna a zongoránál



A könyvet a Deák Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtárban mu-
tatták be, ahol Tóth Renáta a
könyvtár igazgatója köszöntötte
a megjelenteket, majd dr.
Gyimesi Endre, a Pannon Írók
Társaságának elnöke szólt a
Pannon Tükör-díjas szerzõ mun-
kásságáról, sajátos látásmódjá-
ról, kritikai észrevételeirõl, ame-
lyeken át mindig érzõdik a város
iránti szüntelen érdeklõdése, el-
kötelezettsége. 

Pánczél Petrával Tódor Ta-
más idegenvezetõ, a Tourinform-
iroda munkatársa beszélgetett.
Többek között elhangzott: A szö-
vegek szerkesztett változata ke-
rült a könyvbe, általában húzni,
tömöríteni kellett, mert más az
online térben mozogni egy szö-
veggel, mint nyomtatásban. Ke-
retet, szerkezetet kellett adni az
írásoknak, fõleg úgy, hogy a zala-
egerszegi közterek és a külföldi
utak között legyenek pici kapcso-
lódási pontok – hangsúlyozta
elöljáróban a szerzõ.

Tódor Tamás kérdésére, „mi-
szerint az úgynevezett helyzet-

változások is meghatározzák az
érdeklõdési körödet, ezt lehet-e
úgy értelmezni, hogy ha van
helyzet, akkor ebbõl fakadóan
van változás is?” Pánczél Petra a
következõket válaszolta: „Helyzet
mindig van, a legbiztosabb dolog
pedig az állandó változás. Valami
mindig történik a városban, amire
reagálni kell. Próbálom véle-
ményformáló és cselekvõ városi
polgárként élni a mindennapjai-
mat, aki nemcsak elszenvedi a
helyzeteket és változásokat, ha-
nem aki értelmezi, véleményezi,
ha pedig kell, kritikával illeti azo-
kat. De a magam eszközeivel
alakítani is igyekszem a dolgo-
kat. A helyzetváltozás amúgy
szójáték. A helyzetek is változ-
nak, meg én is változtatom a
helyzetemet, vagyis szeretek
mozgásban lenni, jönni-menni-
utazni. 

A határtalan térélmények Za-
laegerszegrõl szóló része fõképp
arról szól, hogyan viszonyul a
szerzõ a térhez, milyen gondola-
tot vált ki belõle egy-egy köztér,
szobor, vagy éppen épület (amit

már lebontottak, vagy újjáépítet-
tek). Ilyen például a Gól kocsma
megidézése, melynek helyén ma
a Mindszentyneum áll. De olvas-
hatnak többek között a Kálvária
tér „viszontagságairól”, a régi
idõk elhanyagolt utcabútorairól
(szõnyegporoló állványok), a
Csipkeház alatti falfirkákról, a
Beton kettõs életérõl, a Panel-
sorsról és annak lehetõségeirõl
és a város körüli „dombmászá-
sokról”. 

A szerzõ elkalauzol bennünket
néhány külföldi utazásra is, így
Írországba, Krakkóba, Prágába,
Montenegróba és Marrakechbe,
és az olvasó minden bizonnyal
észreveszi az egerszegi párhu-
zamokat is. 

A kötetet Tóth Norbert képzõ-

mûvész tervezte és a Pannon
Írók Társasága jelentette meg. A
több mint egyórás beszélgetést
dedikálás és jó hangulatú disku-
rálás követte, no és egy kis
csokievés. Nem véletlenül. A kö-
tet záró írása A csokizás határo-
kon átnyúló cselekedetérõl szól.
Mert: „a csoki szépít, a csoki
energiát ad, a csoki Gondolat, a
csoki egészséges. A csoki egyez-
ményes nemzetközi jel… olyan
pártsemleges, határokon átnyúló
cselekedet, mely elõsegíti a né-
pek barátságát, békés egymás
mellett élését. A csoki szabad-
ság, egyenlõség, testvériség… A
csoki szociálpszichológiai jelen-
ség.

És ahogy Pánczél Petra írja:
„Csokit ettem. Megírtam. De

csak –, mert jó volt. Ha nem ízlett
volna, vagy ha netán valamelyik
allergén összetevõje negatív ha-
tást gyakorolt volna rám, szóhoz
sem jutottam volna.”

(A könyv a zalaegerszegi
Tourinform-irodában hozzáférhe-
tõ.)
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(Folytatás az 1. oldalról.)
– Tényleg nagyon kicsi voltam

még a rendszerváltozás idején,
kevés személyes emlékem van a
Kádár-korszakról. A romániai for-
radalom és Nicolae Ceausescu ki-
végzése viszont máig élénken él
bennem. Édesapám az 1980-as
években tagja volt annak a civil
mozgalomnak, amely magyar
nyelvû könyveket, gyógyszert és
élelmiszert juttatott el az erdélyi
magyar kisebbség tagjainak. 1989
decemberében is járt Erdélyben. A
családban tehát az ellenzékiség
légköre uralkodott, a téma pedig
ott volt az orrom elõtt. Ami pedig a
tudományos megközelítést és a
kutatómunkát illeti, az a helyzet,
hogy eredetileg nem is a
szamizdattal, hanem a Kádár-kori
cenzúrával szerettem volna foglal-
kozni. Gyorsan rájöttem azonban,
hogy irodalomtörténeti szempont-
ból ez egy nagyon nehezen meg-
fogható téma. A Kádár-kor egyik
központi fogalma az öncenzúra
volt, vagyis az a jelenség, ahogy
az értelmiség nagy része magáé-
vá tette a rendszer szabályait, és
önkéntelenül, félelembõl vagy vé-

dekezésképpen alkalmazva azo-
kat, maga vált saját szövegeinek
cenzorává. Az öncenzúra viszont
nem hagy nyomot, így nehezen ta-
lálni hozzá írott forrást – mesélte a
szerzõ.

Hozzátette: a tárgyalt idõszak-
ban informális mechanizmusokra
épült, hogy kinek jelenhet meg
szövege és kinek nem. Vagyis a
kéziratok sorsa szerkesztõségi
szobákban, vagy telefonos konzul-
tációk során dõlt el. Ezekrõl a fo-
lyamatokról szintén nincsenek írá-
sos dokumentumok. Ott volt vi-
szont a cenzúra másik oldala; a
szamizdat irodalom és a
szamizdat kiadványok, amik egy
jóval megfoghatóbb szövegállo-
mányt jelentenek. Könnyebb volt
ezen az úton elindulni. A lengyel
„szál” pedig azért vált a kutatás ré-
szévé, mert az 1970-es években
kibontakozó lengyel ellenzéki
mozgalmak (a Munkásvédelmi Bi-
zottság, majd a Szolidaritás Moz-
galom) nagy hatást gyakoroltak a
hazai ellenzékre, szamizdat kultú-
rára. A szerzõ pedig lengyelül is
megtanult.

Mivel az Utóvéd rendezvényso-

rozat a képzõmûvészetre koncent-
rál, az elõadó kérdésünkre kifejtet-
te, hogy az irodalmi és a politikai
szamizdaton túl, a cenzúrázatlan,
illegálisan terjesztett mûvészeti ki-
adványok is a korszak jellemzõ
dokumentumainak számítanak.

– A szamizdat kultúra fontos ré-
sze volt az erõforráshiány. Ezek a
kiadványok nem hivatalos úton ké-
szültek, és nem hivatalos úton ke-
rültek forgalomba. A szamizdat ki-
adóknak ezért saját maguknak
kellett újraalkotniuk a kiadás folya-
matát, és ehhez megtalálniuk a
megfelelõ technikákat és alap-
anyagokat. Ez nem volt könnyû
abban a helyzetben, ahol minden
erõforrással az állam rendelkezett.
A szamizdatok minõsége ezért ki-
mondottan rossz. Úgy is fogalmaz-
hatnánk, hogy a romlás esztétiká-
ját testesítik meg. Megsárgult, tö-
redezett papírlapok, alig olvasható
betûk jellemzik õket. Fontos ki-
emelni, hogy ez a kor még egy
szövegközpontú világ volt. Az iro-
dalmi és politikai szamizdatra (pél-
dául a Beszélõ, vagy az AB Hír-
mondó folyóiratokra) is ez volt jel-
lemzõ. Ezekben a kiadványokban

szinte alig volt illusztráció, vagy
grafikai elem. A mûvészeti
szamizdatok (például az Aktuális
Levél, más néven Artpool Letter,
vagy a Világnézettségi Magazin)
viszont ezt a vizuális szegénysé-
get ellensúlyozták merész grafikai
megoldásaikkal. Ebbe az under-
ground mûvészeti körbe fõleg a
neoavantgárd képzõmûvészek
tartoztak. Õk a hivatalos mûvészet
infrastruktúrájával szemben létre-
hozták a saját kommunikációs fe-
lületeiket, melyek gyakran mû-
tárgyként is értelmezhetõk.

Danyi Gábor a kiadványok szer-
kesztésérõl, nyomtatásáról és ter-
jesztésérõl, vagyis az „önkiadás”
folyamatairól is beszélt. A sza-
mizdat történetének kezdeti fázisá-
ban írógépet és indigót használtak,
ami lehetõvé tette, hogy valaki
egyszemélyben készítsen 10–12
másolatot az adott szövegrõl. Ek-
kor nem különültek el az intézmé-
nyes szerepek: ugyanaz írta, szer-
kesztette, másolta és terjesztette a
kiadványokat. A rossz minõségû
szamizdatok torz tükörképei voltak
a hivatalos szocialista könyvki-
adásnak. Szûk körben terjedtek, és

gyakran az olvasónak is kockázatot
kellett vállalnia, hogy hozzájusson
ezekhez a kiadványokhoz.

Kérdésünkre, hogy a mai online
világban vajon létezik-e szamizdat,
a szerzõ azt felelte, hogy a kérdés
azért nehéz, mert jelentõsen meg-
változott a médiakörnyezet.

– A Kádár-korban a nyomtatott
sajtó, a rádió- és a televíziómûso-
rok mind-mind hierarchikus pro-
duktumok voltak. Felülrõl érkezõ
ideológiai üzenetet kellett eljuttat-
niuk az állampolgárokhoz. A
szamizdat ezzel szemben horizon-
tális, mellérendelt kapcsolati háló-
zatot jelentett. Demokratikusan
mûködõ tevékenység volt, bárki
bekapcsolódhatott, bárki „adhatott
ki” szamizdatot, csak egy írógép
kellett hozzá. Talán ezeken a pon-
tokon lehet párhuzamot vonni nap-

jaink internetes világával. Az
online terek is bárki számára hoz-
záférhetõk, bárki indíthat blogot
vagy elmondhatja a véleményét
egy Facebook-csoportban. A kü-
lönbség a Kádár-korszakhoz ké-
pest az, hogy ma már nem a tiltás
és a szövegekbe való beavatko-
zás a cenzúra fõ eszköze, hanem
a médiazaj felkeltése az álhírek és
a kattintásvadász tartalmak révén.
Ebben a zajban pedig sokszor
nem tudjuk, hogy mi az érték, és
mik a valódi hírek. Vagyis most
maga a médiazaj a cenzúra – fo-
galmazott az elõadó.

Kiemelte: ahhoz, hogy valami
szamizdatként mûködjön, kor-
szaktól függetlenül kell egy fontos
dolog: az autonóm, kritikai gondol-
kodás és diskurzus. Enélkül nincs
szamizdat kultúra.

SZAMIZDAT KULTÚRA A KÁDÁR-KORSZAKBAN
ÖNKIFEJEZÉS ÉS ALTERNATÍV KOMMUNIKÁCIÓS TÉR

Dr. Danyi Gábor és Tóth Norbert

– b. k. –

– Már évek óta szavaltunk csak
a magunk szórakoztatására a köl-
tészet napján a kollégákkal, me-
lyekrõl videófelvételek is készül-
tek, és így nyilvánosságot is kap-
tak ezek. Ezért külön öröm volt
számomra, amikor az igazgató úr

felkért, hogy szervezzem meg a
nyilvános mûsort az idén – mond-
ta D. Varga Ádám, aki már diák-
évei óta elkötelezettje a klasszikus
és a kortárs verseknek egyaránt. –
Valamilyen koncepciót kellett kita-
lálnom, hogy Zalaegerszeghez
köthetõ legyen az egész. Azt gon-
doltam, hogy sok közterület van el-
nevezve valamelyik költõrõl, így ez
lesz a szál, amire idõben és térben
felfûzzük a verseket. 15 kolléga,

többségében színészek jelentkez-
tek szerepelni. A költeményeket
én választottam ki, az elõbbiek
alapján, illetve igyekeztem a „köz-
hely” verseket kikerülni, kicsit a
költõk kevésbé ismert oldalát is
megmutatni. Például, hogy Arany-
ban is ott volt a forradalmár, Petõfi
pedig tudott nagyon mulatozó is

lenni. De azért lesz-
nek kihagyhatatlan
költemények is. 

– Önkéntes volt a
jelentkezés?

– Igen, felhívást tet-
tem közzé, még idõ-
ben, hogy legyen idõ
felkészülni. 15 fõ je-
lentkezett, néhányan
megzenésített verset
vállaltak. Besenczi Ár-
pád is részt szeretne
venni, így övé lesz a
zárás, Hevesi Sándor
költészettel kapcsola-
tos gondolataiból ol-

lóztam össze. Így lesz zalaegersze-
gi a keret is. Sok ötletem lett volna
még a kivitelezéshez, de két próba
között lesz ez a mûsor és ez korlá-
tozza a lehetõségeket. De a lényeg,
hogy valami elindult ezen a téren. 

– Kortárs zalaegerszegi köl-
tõk mûvei is elhangoznak majd?

– Most nem, mert más a stílu-
suk, tematikájuk ezeknek a ver-
seknek. Talán egy legközelebbi al-
kalommal. 

A KÖLTÉSZET NAPJÁN
RENDEZVÉNY A HEVESI-SZÍNHÁZBAN

A magyar költészet napján, április 11-én, délután három órakor
bõ félórás mûsorral várják a fellépõk az érdeklõdõket a Hevesi
Sándor Színház bejáratához. A rendezvény ötletgazdája dr.
Besenczi Árpád direktor, a mûsor összeállítója pedig D. Varga
Ádám színmûvész. 

D. Varga Ádám

HATÁRTALAN TÉRÉLMÉNYEK
MEGJELENT PÁNCZÉL PETRA VÁLOGATÁSKÖTETE

A Pannon Tükör Könyvek sorozatban jelent meg lapunk mun-
katársának, valamint a ZalaMedia online felelõs szerkesztõjének,
Pánczél Petra kulturális újságírónak a válogatáskötete Határtalan
térélmények címmel. A szerzõ a tízéves KULToUR-Vidék blogján
megjelenõ bejegyzéseibõl és több ezer saját fotójából válogatott,
végül a kötetben húsz írás – köztük öt külföldi élménybeszámoló
– és közel száz színes fotó jelent meg.  

Dr. Gyimesi Endre, Tóth Renáta, Pánczél Petra és Tódor Tamás
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BÉRELHETÕ ÖNKORMÁNYZATI GARÁZSOK
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata megbízásából a LÉSZ Kft.  nyilvános pá-

lyáztatás útján kívánja hasznosítani az alábbi bérleményeit:

Bérbeadás idõtartama maximum 5 év
A pályázat jeligéje: „NLC helyiségbérlet – 240417”

A garázsokra maximum 5 éves bérleti szerzõdés köthetõ. 
Amennyiben ennél rövidebb idejû szerzõdést szeretnének kötni, kérjük, a pályázatban jelezzék!
A pályázatokat a jelige feltüntetésével zárt borítékban, a pályázó adatainak feltüntetésével a Lakáske-
zelõ, Építõipari és Szolgáltató Kft. címére (8900 Zalaegerszeg, Kert u. 39.; telefon: 92/312-730/107) kell
eljuttatni. Felvilágosítás ugyanott kérhetõ.
Licit tárgya: a bérlemények havi bérleti díja.
Induló ár: az önkormányzat rendeletében meghatározott induló árakon.
A versenytárgyaláson (licit) a pályázók  külön értesítés nélkül – részt vehetnek. A licit során az ajánlato-
kat a bérleti díj 5%-ának megfelelõ összeggel lehet emelni. A pályázat nyertesei a garázsokért legma-
gasabb bérleti díjat ígérõ pályázók.

Pályázatnak tartalmazni kell:
• A bérelni kívánt helyiség pontos meghatározását, kívánt bérleti jogviszony hosszát.
• Pályázó nevét, címét.
• Nyilatkozatot a pályázati feltételek elfogadásáról és az ellenszolgáltatás teljesítésére vonatkozó kö-

telezettség vállalásáról.
• Fizetendõ pályázati biztosíték befizetésérõl másolatot.

Pályázatok beadási határideje: 2024. április 16. (kedd) 12.00 óra
Versenytárgyalás idõpontja: 2024. április 17. (szerda) 11.00 óra
Helyszíne: LÉSZ Kft. tárgyalója, 8900 Zalaegerszeg, Kert u. 39.

Bérleti szerzõdések megkötésének várható idõpontja: 2024. április 18-tól.

A pályázati kiírás a www.zalaegerszeg.hu és a http://www.leszkft.hu/ internetes portálokon is elérhetõ.
A fizetendõ pályázati biztosítékot a LÉSZ Kft.  OTP Bank Nyrt.-nél vezetett 11749008-20183372 számú
számlájára kell befizetni (szerzõdéskötés esetén a bérleti díjba vagy az óvadékba beszámít).
A LÉSZ Kft. fenntartja a jogot, hogy bármely helyiség esetében a pályázati kiírást az ajánlatok benyúj-
tására meghatározott idõpontig indoklás nélkül visszavonhatja.

Cím
(Zalaegerszeg)

Alap-
terület 

Alapár
Fizetendõ óvadék

(2 havi bruttó bérleti díj)

Fizetendõ pályázati 
biztosíték

(havi bruttó bérleti díj)

Rákóczi u. 19. sz.
1. sz. garázs

14 m2 900 Ft+áfa/m2/hó 32.004 Ft 16.002 Ft

Kinizsi u. 99–105., Holub u.
14–18. társasház alatti 5. sz.

15 m2 750 Ft+áfa/m2/hó 28.576 Ft 14.288 Ft

OVI-KÓSTOLGATÓ 2024
2024. április 10-én szerdán 15.30–17.00 között
sok szeretettel várjuk az érdeklõdõ Szülõket és leendõ kiscsopor-
tos gyerekeket a Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormány-
zata által fenntartott óvodákba ovi kóstolgatóra.

Lehetõség nyílik: – megismerkedni az óvodai élettel,
– az óvoda épületével, csoportszobákkal,

játékokkal.

Minden, az óvodai élettel, felvétellel kapcsolatos kérdésükre
választ kaphatnak!

Zalaegerszegi Belvárosi I. számú Óvoda
Kis Utcai Székhelyóvoda
Mikes K. Utcai Tagóvodája
Szivárvány Téri Tagóvodája
Ságodi Telephelye

Zalaegerszegi Belvárosi II. számú Óvoda
Radnóti Utcai Székhelyóvoda
Kosztolányi D. Téri Tagóvodája
Petõfi Utcai Tagóvodája
Szent László Utcai Telephelye

Zalaegerszegi Kertvárosi Óvoda
Csillagközi Székhelyóvoda
Napsugár Utcai Tagóvodája
Andráshidai Tagóvodája

Zalaegerszegi Landorhegyi Óvoda
Ûrhajós Utcai Székhelyóvoda
Kodály Zoltán Utcai Tagóvodája
Landorhegyi Utcai Tagóvodája
Bazitai Telephelye

További információkat és elérhetõségeket az alábbi linken találnak:
https://zalaegerszeg.hu/kozneveles

BÖLCSI-KÓSTOLGATÓ – 2024
2024. ÁPRILIS HÓNAPBAN SOK SZERETETTEL VÁRJUK AZ ÉRDEKLÕDÕ SZÜLÕKET, LEENDÕ BÖLCSISEKET

A ZALAEGERSZEGI EGYESÍTETT BÖLCSÕDÉK TAGBÖLCSÕDÉIBEN A BÖLCSI-KÓSTOLGATÓKON. 
Tipegõ bölcsõde: 2024. április 13. 9–12 óráig
Napsugár bölcsõde: 2024. április 20. 9–12 óráig
Ûrhajós bölcsõde: 2024. április 27. 9–12 óráig

Az Andráshidán 2024 õszén induló minibölcsõdébe beiratkozni kívánó
gyermekek családjait az Ûrhajós bölcsõde bölcsikóstolgatójára várjuk!

A délelõtt során lehetõség nyílik:
• Megismerkedni a leendõ kisgyermeknevelõkkel
• A bölcsõdei élettel
• A bölcsõde épületével, a csoportszobákkal, játékokkal

Minden, a bölcsõdei élettel, felvétellel kapcsolatos kérdésükre választ kaphatnak!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: 
PRENNER ZSUZSANNA – Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék vezetõje 30/377-3925
ARANY BERNADETT – bölcsõdevezetõ (Napsugár) 30/870-6227
MAGYARNÉ VUGRINECZ ZSUZSANNA – bölcsõdevezetõ (Cseperedõ) 30/870-6225
TÓTHNÉ GRÓF ANDREA – bölcsõdevezetõ (Ûrhajós) 30/870-6229
TÓTH TÍMEA – bölcsõdevezetõ (Tipegõ) 30/870-6221

KEDVES SZÜLÕK!

Minden gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a
nevelési év kezdõ napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt.

ÓVODAI JELENTKEZÉS A 2024/2025. NEVELÉSI ÉVRE
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodákban a jelentkezés idõpontja:

2024. ÁPRILIS 22–23. (HÉTFÕ–KEDD)
A 2024/2025. tanévre történõ beiratkozás a szokásos rendben és ütemezésben történhet meg, azon-

ban a szülõnek/gondviselõnek nem szükséges feltétlenül személyesen megjelennie az intézményben,
hanem elektronikus úton is eljárhat. Utóbbi esetben a szükséges dokumentumok eredeti példányait
elegendõ a nevelési év megkezdésekor benyújtani/bemutatni. A beiratkozással – ideértve az elektro-
nikus (online) úton történõ beiratkozást is – kapcsolatos részletekrõl, a beíratás elõtt az ügyintézés
konkrétumaival kapcsolatban a szülõk/gondviselõk az óvoda elérhetõségein tájékozódhatnak.
A beiratkozáshoz szükséges nyomtatvány elektronikusan letölthetõ a Zalaegerszeg honlapjáról:

Kultúra, köznevelés, sport –> Köznevelés –> Óvodai beiratkozás 2024

Kérjük, személyes beiratkozás esetén csak az egyik Szülõ intézze a beiratkozást, valamint a beirat-
kozáshoz szükséges formanyomtatványt kitöltve hozza magával!

Kérjük a Tisztelt Szülõket, hogy személyes jelentkezés esetén feltétlenül vigyék magukkal
• a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót (anyakönyvi

kivonat vagy személyi igazolvány) és a lakcímet igazoló hatósági igazolványt, a gyermek TAJ-kártyáját
• a szülõ (gondviselõ) személyi azonosítóját, és lakcímet vagy tartózkodási helyet igazoló hatósági

igazolványát.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodák felvételi körzetei:
Zalaegerszeg –> Kultúra, köznevelés, sport –> Köznevelés –> Óvodák felvételi körzetei 2024.

Tájékoztató az integráltan nevelhetõ, sajátos nevelési igényû gyermekeket ellátó óvodákról és azok
elérhetõségérõl:

Zalaegerszeg –> Kultúra, köznevelés, sport –> Köznevelés –> Óvodák elérhetõségei

ZALAEGERSZEGI ÓVODÁK

ÓVODAI BEIRATKOZÁS

Óvoda Óvodavezetõ Telefonszám Óvoda címe, e-mail-címe
Belvárosi I. Számú Óvoda
Kis Utcai Székhelye

Horváthné Ambrus Mariann 630-269, 598-731
adyovoda@gmail.com,
Zalaegerszeg, Kis u. 8. 

Mikes K. Utcai Tagóvodája Kovács Józsefné 630-267, 313-560
mikesovi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Mikes K. u. 2/A

Szivárvány Téri Tagóvodája Tóthné Németh Erika 30/220-2669
zegszivarvanyovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Szivárvány tér 1–3. 

Ságodi Telephelye óvh: Pintér Henrietta 312-422
sagodovi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Ságod u. 94.

Belvárosi II. Számú Óvoda
Radnóti Utcai Székhelye

Bíró Veronika 630-265, 598-976
radnotiovi@zelkanet.hu
radnotiovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Juhász Gy. u. 2.

Kosztolányi D. Téri Tagóvodája Radics Bernadett 630-264, 313-565
kosztolanyiovi@zelkanet.hu
kosztolanyiovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Kosztolányi tér 5. 

Petõfi Utcai Tagóvodája Szentesi Csilla 630-263, 312-331
petofiovizeg@gmail. com
Zalaegerszeg, Petõfi u. 21–25. 

Szent László Utcai Telephely óvh.: Salánki-Fercsák Eszter 630-262
szentlaszlo@zelkanet.hu
szentlaszlo@gmail.com
Zalaegerszeg, Szent László u. 53. 

Kertvárosi Óvoda
Csillagközi Székhelye

Szijártóné Herbai Erzsébet
630-261, 598-702
598-703

zegcsillagkozi@gmail.com
csillagkozi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Csillag köz 1. 

Napsugár Utcai Tagóvodája Pénzesné Horváth Éva 630-260, 313-288 
napsugarovizeg@gmail.com
Zalaegerszeg, Napsugár u. 30. 

Andráshidai Tagóvodája Holesné Havasi Hajnalka 30/894-9198
ovoda.andrashida@gmail.com
Zalaegerszeg, Iskola u. 1. 

Landorhegyi Óvoda
Ûrhajós Utcai Székhelye

Kása Istvánné 630-259, 598-725
urhajosovi@zelkanet.hu 
urhajosovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Ûrhajós u. 2.

Kodály Zoltán Utcai Tagóvodája Takácsné Vass Edit 630-258, 316-340
kodaly.ovoda@gmail.com
Zalaegerszeg, Kodály Z. u. 15. 

Landorhegyi utcai tagóvodája Horváthné Kindl Judit 630-257, 313-561
landorovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Landorhegyi u. 15/A 

Bazitai Telephelye Kása Istvánné 630-256, 315-643 
bazitaiovi77@gmail.com
Zalaegerszeg, Toposháza u. 6. 
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A kispadon is változás történt, a
cseh Lubomir Ruzicka lett a veze-
tõedzõ. A magyar játékosok közül
visszatért a ZTE egykori saját ne-
velésû játékosa Tóth Ádám, Sop-
ronból leigazolták Csátaljay Pé-
tert. A felkészülés kezdetére meg-
érkeztek a légiósok is: Tony Hicks,
Quinton Green, Delano Spencer,
Tomas Lekunas.  Már a felkészü-
lés alatt távozott Delano Spencer,
helyére érkezett az ukrán Olek-
szandr Mishula. A gyakorlómérkõ-
zések vegyes képet mutattak. Sok
szurkoló bízott azonban, hogy
rossz fõpróba után jön a sikeres
elõadás. Nem így történt.

Két vereséggel nyitott a kék-fe-
hér alakulat, a Szegedtõl hazai pá-
lyán kapott ki a ZTE, Oroszlányban
súlyos vereséget szenvedtek.
Négy gyõzelem következett a sor-
ban Kecskemét, Szolnok, Kör-
mend, NKA Pécs ellen. Az elsõ
kettõ magabiztos volt, igaz, a Szol-
nok nagyon tartalékosan lépett pá-
lyára. A másik kettõ siker egy-, illet-
ve kétpontos volt. Többen úgy ér-
zeték, a csapat elkapta azt a bizo-
nyos fonalat, de nem így történt.
Vereség Kaposváron, hazai pályán
a Pakstól, az utóbbi volt a fájóbb.
Két szoros gyõzelem a Sopron el-
len idegenben, hazai pályán a
DEAC-ot verték a kék-fehérek. Két
papírforma-vereség a Falcótól, az
Albától. Az alapszakasz felének
zárásaként kikapott a Bp. Honvéd-
tól hazai pályán a zalai csapat.

A második kör elején visszavá-
gott a ZTE az elsõ kör vereségéért

a Szegednek és az Oroszlánynak,
de sem sikerült tartósan formában
maradnia a kék-fehéreknek. Három
bajnoki vereség (Kecskemét, Szol-
nok, Körmend) és a Magyar Kupa-
kiesés után (NKA Pécs), vezetõ-
edzõt váltott a kék-fehér alakulat. A
Magyarországon ismert Matthias
Zollner ült le a csapat kispadjára.
Ugyan vereséggel mutatkozott be
Pécsen, de már sokat javult a ZTE
játéka. A Kaposvár ellen meglett az
új szakvezetõ elsõ gyõzelme. Az
Atomerõmû ellen ugyan becsúszott
egy kétpontos vereség, de ezután
remekül hajrázott a csapat. Igaz,
ehhez kellett, hogy újabb légiós-
cseréket hajtson végre a ZTE. A két
kelet-európai légiós, Tomas Leku-
nas (litván) és Olekszandr Mishula
(ukrán) helyére idõrendben érke-
zett Jeremiah Page, Tristan Ikpe és
Renathan Ona Embo. A válogatott
Eb-selejtezõs szereplése miatti
szünetben csapattá gyúrta a kék-
fehéreket Matthias Zollner. Reme-
kül hajrázott a ZTE, magabiztos
gyõzelem a Sopron ellen hazai pá-
lyán, biztos siker a DEAC vendége-

ként. Az alapszakasz két legjobb
csapatát, a Falcót és az Albát is le-
gyõzte hazai pályán a kék-fehér
alakulat. Az alapszakasz zárása-
ként egy elég kemény mérkõzésen,
egypontos vereség a Bp. Honvéd-
tól, amelynek nem volt már jelentõ-
sége. A ZTE a 4. helyen zárt és pá-
lyaelõnnyel kezdheti a rájátszást, a
DEAC lesz az ellenfél. Az alapsza-
kasz során a zalaiak kétszer is le-
gyõzték a debrecenieket. Nyilván a
rájátszás más kávéház lesz.

Összegezve: a csapat eddigi
teljesítményét, rendkívül hullámzó-
ra sikeredett az alapszakasz, a
nagyszerû hajrának köszönheti a
kék-fehér alakulat – akárcsak ta-
valy –, hogy ismét kedvezõ pozí-
cióból várja a rájátszást. Jó esély
mutatkozik, hogy bekerüljön az el-
sõ négybe. A sikerben óriási érde-
me van Matthias Zollner vezetõ-
edzõnek és a hajrában érkezõ
Ikpenek és Ona Embonak. Velük
minõségileg javult a kék-fehérek
játékoskerete. Természetesen min-
den játékos hozzátette a maga ré-
szét a sikerhez. Milyen lehet a foly-
tatás? Az alapszakasz hajráját el-
nézve lehet bizakodni, akár egy
éremben is. Ehhez nem kell más,
mint a ZTE-nek továbbra is csapat-
ként kell funkcionálni, akkor hosz-
szabb szünet után valóban össze-
jöhet egy éremszerzés.

Alapos változáson esett át a bajnokság megkezdése elõtt a
Zalakerámia ZTE KK NB I-es férfi kosárlabdacsapata. Az elmúlt évi 4.
helyezés után nagy volt a kereslet a kék-fehérek légiósai után, nem
csoda, hogy mindössze Danilo Ostojicot sikerült csak megtartani.

REMEKÜL HAJRÁZOTT A ZALAKERÁMIA ZTE KK

BÕVÜL A BOTFAI
SPORTCENTRUM
A létesítményt további öltö-

zõkkel egészítik ki. A jelenlegi
épület 50 négyzetméterrel bõvül.

Gecse Péter önkormányzati
képviselõ kiemelte, hogy a közel-
múltban elkészült a városrészt a
déli ipari parkkal összekötõ kerék-
párút, amely használatával még
több fiatal veheti birtokba a sport-
centrum pályáit.

Kocsis Sándor, a klub elnöke el-
mondta, a mostani beruházás az
MLSZ támogatásával közel 30 mil-

lió forintos összegbõl valósul meg.
A létesítmény két öltözõvel, egy
technikai helyiséggel és egy mos-
dóval bõvül. Folytatják az öltözõ kö-
rül a térkövezést, a parkoló bõvíté-
sét, valamint önerõbõl oldják meg a

régi épület szigetelését. A pályáza-
tot a 150 fõs tagsággal rendelkezõ
Botfai LSC egy hónapja adta be. Az
illetékesektõl gyorsan zöldlámpát
kaptak, és megkezdõdhetett a
munka.  

SZAKÁLY ISTVÁN SPORTALAPÍTVÁNYA
FIATAL ATLÉTÁKAT DÍJAZOTT

A Szakály István által 1995-ben alapított sportalapítvány
minden évben díjazza a zalaegerszegi atlétikai élet arra érde-
mes képviselõit. Azok kapják az elismerést, akik versenyzõ-
ként, edzõként, sportvezetõként vagy bármely más módon
segítik az egerszegi atlétikát.

Az alapítvány névadója Szakály István, a várostól kapott kitün-
tetéseibõl finanszírozza tevékenységét. Hangsúlyozta, hogy na-
gyon sokat kapott szeretett sportágától, igy szeretne valamit visz-
szajuttatni azoknak, akik továbbviszik az atlétikát a városban. Az
idei elismerést három fiatal atléta kapta.

Az idei díjazottak: Kovács Lõrinc (edzõ: Bognár Szabolcs),
Muszil Ágnes (edzõ: Góczán István), Bella Mátyás (edzõ: Csiszár
Attila).

A díjakat Szakály István és a kuratórium két tagja: Szakály
Istvánné és Tóth Zoltán adta át a fiatal atlétáknak.

EZÜSTÉREM ÉS
PONTSZERZÕ HELY

Az év elsõ hazai korosztályos
birkózóversenyét rendezte a fõvá-
rosban az ESMTK az U–17-esek-
nél (2007–2009). A kötöttfogású
verseny a júniusi Európa-bajnok-
ság elsõ válogatója volt.

A Zalaegerszegi Birkózó SE két
sportolóval képviselte magát. A 80
kg-ban Varga Zalán a dobogó má-
sodik fokára állhatott fel. Három
mérkõzésbõl az elsõt technikai
tussal (8:0), a másodikat  ponto-
zással 7-0-ra nyerte.  A döntõben
3-1-re maradt alul. 

A 92 kg-os Lukács Egon súly-
csoportja 4. helyén végzett. Ed-
zõk: Berzicza Ferenc, Gerencsér
Zoltán. 

Kilenc ország birkózói küz-
döttek Dorogon a Fekete Gyé-
mánt Kupán. A lengyel, cseh,
szlovák, ukrán, román, szerb,
horvát, litván versenyzõk mel-
lett a magyar egyesületek is
szép számmal vettek részt a
versenyen.

Az indulók sorában ott volt
Szanati Máté, a Zalaegerszegi Bir-
kózó SE tehetséges fiatalja is.

Az U–15-ös korosztályú verse-
nyen Szanati Máté, még csak
U–13-as korosztály tagja, 41 kg-
ban lépett szõnyegre: Egy vesztes

mérkõzés mel-
lett kettõt meg-
nyert, súlycso-
portja 3. helyén
végzett. Máté
következõ ver-
senye, az
U–13-as kötött-
fogású magyar
bajnokság lesz
április végén
Budapesten.

Edzõk: Ber-
zicza Ferenc,
Gerencsér Zol-
tán.

SZANATI BRONZÉRMES
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